
               
 

 Defensoria Pública do Estado do Paraná 
  Coordenadoria-Geral de Administração  

Departamento de Contratos  
 

_______________________________________________________________________________________________ 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Centro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (41) 3313-7397 

 

Protocolo nº 17.419.775-0  
 

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 
19/2020 PROVENIENTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 025/2020 CELEBRADO 
ENTRE A DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARANÁ E SISTEMARE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI – ME 
 
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, inscrita no CNPJ/MF 
nº 13.950.733/0001-39, com sede localizada à Rua Mateus Leme nº 1908, Centro 
Cívico, nesta capital, neste ato representado pelo Defensor Público-Geral, Dr. 
EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO, CPF nº 251.308.828-06 e pelo RG nº 
22.509.742-4 SSP/SP, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE; e 
SISTEMARE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob 
o n° 07.244.760/0001-93, com sede à  Rua Domingos 
Nascimento, n° 285, bairro Bom Retiro, Curitiba/PR, CEP 80.250-200, doravante 
denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. SÉRGIO 
APARECIDO ALÉSSIO, inscrito(a) no CPF/MF sob o n° 054.539.207-17, 
resolvem celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato n° 019/2020, originado 
do Pregão Eletrônico n° 025/2020 (Protocolo n° 16.087.877-0), com fundamento 
na cláusula décima segunda do contrato, no artigo 112, §1°, II da Lei Estadual PR 
n° 15.608/2007, e no artigo 65, §1° da Lei n° 8.666/1993, e mediante as cláusulas 
e condições adiante expostas. 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: ACRÉSCIMO DE UMA (1) SEDE DA CONTRATANTE 
1.1. Pelo presente fica adicionada ao Contrato n° 19/2020 (serviço de consultoria 

em segurança patrimonial) uma (1) sede, localizada em Curitiba (Sede dos 
Núcleos Especializados, Escola da Defensoria Pública-EDEPAR e 
Corregedoria-Geral - CGE).  

1.2. Por conta do presente acréscimo, o quadro com a sedes a serem atendidas 
pelo serviço disposto na cláusula quarta do contrato passa a ser lida da 
seguinte forma: 
 

ID  MUNICÍPIO  NOME 
1  Curitiba  Sede Central de Atendimento DPPR 
2  Curitiba  Sede Administrativa DPPR 
3  Curitiba  Núcleo Criminal do Ahú (Fórum) 
4  Curitiba  Santa Felicidade (Fórum) 
5  Curitiba  Boqueirão (Fórum) 

101
48

Inserido ao protocolo 17.419.775-0 por: Felipe Stroka Pereira da Silva em: 21/09/2021 10:42. As assinaturas deste documento constam às fls. 103a. A autenticidade
deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 53cff83bb3a2ef4520a9f29784351888.



               
 

 Defensoria Pública do Estado do Paraná 
  Coordenadoria-Geral de Administração  

Departamento de Contratos  
 

_______________________________________________________________________________________________ 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Centro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (41) 3313-7397 

 

6  Curitiba  CIC (Fórum) 
7  Curitiba  Pinheirinho (Fórum) 
8  Curitiba  Casa da Mulher Brasileira (Fórum) 

9  Curitiba  
Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a 
Mulher (Fórum) 

10  Curitiba  Vara da Infância e da Juventude e Adoção (Fórum) 
11  Curitiba  Vara de adolescentes em conflito com a Lei (Fórum) 

12  Curitiba  
Vara de Infrações Penais contra Crianças, Adolescen-
tes e Idosos (Fórum) 

13  Curitiba  Tribunal de Júri (Fórum) 
14  Curitiba  Segundo Grau de Jurisdição (Fórum) 

15  
São José dos Pi-

nhais  
Sede DPPR 

16  Ponta Grossa  Sede DPPR 
17  Guarapuava  Sede DPPR 
18  Cianorte  Sede DPPR 
19  Umuarama  Sede DPPR 
20  Londrina  Sede DPPR 
21  Maringá  Sede DPPR 
22  Cascavel  Sede DPPR 
23  Foz do Iguaçu  Sede DPPR 
24  Campo Mourão  Sede DPPR 
25  União da Vitória  Fórum 
26  Francisco Beltrão  Sede DPPR 
27  Castro  Sede DPPR 
28  Guaratuba  Fórum 
29  Apucarana  Fórum 
30  Cornélio Procópio  Sede DPPR 
31  Colombo  Centro de Distribuição e Logística (Almoxarifado) 

32 Curitiba 
Núcleos Especializados, Escola da DPE/PR (Edepar) 
e Corregedoria-Geral (CGE) 

 
CLÁUSULA SEGUNDA: VALOR ATUAL E O VALOR DO ACRÉSCIMO 
O valor global atual do contrato é de R$ 227.990,00 (duzentos e vinte e sete mil 
reais e novecentos e noventa reais). O acréscimo da sede referida perfaz o total 
de R$ 9.046,00, representando 0,03968%.  
 
CLÁUSULA TERÇA: VALOR TOTAL DO TERMO 
O valor total previsto para o presente termo é de R$ 9.046,00 (nove mil e quarenta 
e seis reais). 
 
CLÁUSULA QUARTA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos financeiros advêm da seguinte dotação orçamentária: 
0760.03.061.43.6009 / 95 / 3.3 Fundo da Defensoria Pública / Recursos de Outras 
Fontes / Outras Despesas Correntes, Fonte 250 – Diretamente Arrecadados. 

102
48

Inserido ao protocolo 17.419.775-0 por: Felipe Stroka Pereira da Silva em: 21/09/2021 10:42. As assinaturas deste documento constam às fls. 103a. A autenticidade
deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 53cff83bb3a2ef4520a9f29784351888.



               
 

 Defensoria Pública do Estado do Paraná 
  Coordenadoria-Geral de Administração  

Departamento de Contratos  
 

_______________________________________________________________________________________________ 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Centro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (41) 3313-7397 

 

Nesta registrada no detalhamento: 3.3.90.35.02 Consultorias prestadas por 
Pessoas Jurídicas. 

 
CLÁUSULA QUINTA: RATIFICAÇÃO 
Ratificam-se todas as demais cláusulas constantes do contrato originário 
permanecendo inalteradas e vigentes. 
 
CLÁUSULA SEXTA: DA PUBLICAÇÃO 
O presente instrumento deverá ser publicado no Diário Oficial do Estado, devendo 
a publicação ser providenciada até o 5º (quinto) dia útil do mês subsequente ao 
da assinatura, nos termos do disposto no art. 110, da Lei nº 15608/2007, para que 
produza seus efeitos legais e jurídicos. 
 
E, por estarem às partes justas e acordadas através de seus representantes, 
firmam o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na 
presença de duas testemunhas. 
 
 

Curitiba-PR, data da assinatura digital1. 
 

 
 
 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 
Defensor Público-Geral do Estado do 

Paraná 
CONTRATANTE 

 

 
 
 

SÉRGIO APARECIDO ALÉSSIO 
Sistemare Serviços Especializados 

Eireli-ME 
CONTRATADA 

 

 
1 Para qualquer efeito, a data deste termo será considerada a data da assinatura pelo Defensor Público-Geral. 

Testemunhas 

 

 

Nome: 

CPF: 

 

 

Nome: 

CPF: 

103
48

Inserido ao protocolo 17.419.775-0 por: Felipe Stroka Pereira da Silva em: 21/09/2021 10:42. As assinaturas deste documento constam às fls. 103a. A autenticidade
deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 53cff83bb3a2ef4520a9f29784351888.



103a
48

Documento: 5.1TA019_2020SISTEMARECONSULTORIAAssinadoEmpresa.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Eduardo Piao Ortiz Abraao em 21/09/2021 12:57, Eduardo Jose Ramalho Stroparo em 21/09/2021 13:28,
Felipe Stroka Pereira da Silva em 21/09/2021 13:30.

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Sergio Aparecido Alessio em 20/09/2021 15:11.

Inserido ao protocolo 17.419.775-0 por: Felipe Stroka Pereira da Silva em: 21/09/2021 10:42.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
53cff83bb3a2ef4520a9f29784351888.



22 4ª feira | 22/Set/2021  - Edição nº 11021

 Serviço Social Autônomo 

PARANACIDADE 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE
PROT. N°: 17.330.558-3
AUTORIZADO: Superintendente, em agosto de 2021
ESPÉCIE: Contrato Nº 011/2021.
PARTES: PARANACIDADE e a empresa CAD TECNOLOGY - SISTEMAS DE 
INFORMATICA LTDA.
OBJETO: fornecimento de licenças de Software modelagem BIM - Solibri Office, 
Atualizações, Suporte Técnico e Treinamento, em conformidade com o termo de 
referência.
VALOR TOTAL: R$ 32.499,00.
PRAZO DE ENTREGA: 15 dias da assinatura.
PRAZO DE VIGENCIA:  36 meses da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 17/09/2021

João Carlos Ortega
Superintendente do PARANACIDADE

138653/2021

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE
PROT. N°: 18.028.246-7
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 008/2020.
PARTES: PARANACIDADE e URBTEC PLANEJAMENTO, ENG. E 
CONSULTORIA
OBJETO: Prorroga os prazos de execução e vigência para 02/03/2022 e 19/08/2022, 
respectivamente.
DATA DE ASSINATURA: 17/09/2021

João Carlos Ortega
Superintendente do PARANACIDADE

138650/2021

PARANÁ PREVIDÊNCIA

Extrato do Termo Aditivo nº 02 ao Contrato n° 08/2019
CONTRATANTE: PARANAPREVIDÊNCIA.     PROTOCOLO: 17.862.919-0.
CONTRATADA: SINDPLUS ADMINISTRADORA DE CARTÕES, SERVIÇOS 
DE CADASTRO E COBRANÇAS EIRELI.
OBJETO: Prorrogação de prazo contratual dos serviços de administração, 
gerenciamento, emissão e distribuição de benefício de vales refeição, por meio 
de cartão eletrônico, com senha pessoal, para atender aos empregados, diretores, 
servidores cedidos e estagiários da Paranaprevidência.
VIGÊNCIA: 17/09/2021 à 16/09/2022.    Taxa de administração: 6,7% negativo.
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 147.250,00.

Curitiba, 16 de setembro de 2021
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

138820/2021

Extrato do Termo Aditivo nº 04 ao Contrato nº 09/2017
CONTRATANTE: PARANAPREVIDÊNCIA.     PROTOCOLO: 17.688.969-1.
CONTRATADA: WEBTRIP AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI.
OBJETO: Prorrogação de prazo contratual dos serviços de emissão, remarcação e 
cancelamento de passagens aéreas e rodoviárias, nacionais e internacionais, para 
atender à Paranaprevidência.
DESCONTO MANTIDO: 12,80 %.         VIGÊNCIA: 18/09/2021 à 17/09/2022.            

Curitiba, 17 de setembro de 2021
Felipe José Vidigal dos Santos - Diretor-Presidente

138819/2021

Resultado de Julgamento e Habilitação
Pregão Eletrônico nº 006/2021

A PARANAPREVIDÊNCIA, por intermédio de sua Pregoeira, torna público o 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preço e de Habilitação referentes ao 
Pregão Eletrônico nº 006/2021. A Pregoeira declarou vencedora do certame a empresa 
CONSTRUTORA VE-TOR CURITIBA EIRELI, CNPJ nº 35.265.372/0001-24, pelo 
valor global de R$ 36.800,00 (trinta e seis mil e oitocentos reais), por apresentar 
todas as condições estipuladas no Edital. Procedimento homologado pelo Conselho 
Diretor, por meio da Resolução nº 189/2021.

Curitiba, 22 de setembro de 2021
 Caroline Andressa Becker

Pregoeira
138787/2021

Defensoria Pública do Estado 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 019/2020

Protocolo: 17.419.775-0 	        Pregão Eletrônico: 025/2020
Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná – DPP e Sistemare Serviços 
Especializados Eireli-ME.
Objeto: acréscimo de uma (1) sede da contratante para prestação de serviços de 
consultoria em segurança patrimonial.
Valor total contratual atual: R$ 227.990,00 (duzentos e vinte e sete mil e novecentos e 
noventa reais). Novo valor total contratual com acréscimo: R$ 237.036,00 (duzentos 
e trinta e sete mil e trinta e seis reais). Valor do termo: R$ 9.046,00 (nove mil e 
quarenta e seis reais).
Dotação: 0760.03.061.43.6009 / 95 / 3.3 Fundo da Defensoria Pública / Recursos de 
Outras Fontes / Outras Despesas Correntes, Fonte 250 – Diretamente Arrecadados. 
Nesta, registrada na rubrica: 3.3.90.35.02 Consultorias prestadas por Pessoas 
Jurídicas.
Assinatura: 21/09/2021.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público Geral do Estado do Paraná

138952/2021

Ministério Público do Estado 
do Paraná 

 

Extrato de Termo de Contrato 
PROT: 6352/2021– PE: 18/2021 CONTRATO: 106/2021 
CONTRATADO: FLW Negócios e Serviços Eireli. 
CNPJ: 04.164.077/0001-58. 
OBJETO: Aquisição de 600 webcâmeras com mini tripés de apoio, lote 1, de 
acordo com as especificações contidas no instrumento Convocatório do Pregão 
Eletrônico nº 37/21 e seus anexos. 
VALOR: R$ 225.000,00. 
DOT. ORC.: 0960.03091436.011 – Subelem. de Desp.: 4490.5233. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 dias corridos após a assinatura do contrato. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: o contrato terá vigência a partir da assinatura 
permanecendo vigente durante o período de garantia conforme item 3.3 do 
contrato.  
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça para 
Assuntos Administrativos. 

 138778/2021

 

Extrato de Termo de Contrato 
PROT: 6352/2021– PE: 18/2021 CONTRATO: 108/2021 
CONTRATADO: FLW Negócios e Serviços Eireli. 
CNPJ: 04.164.077/0001-58. 
OBJETO: Aquisição de 60 webcâmeras com mini tripés de apoio, lote 2, de 
acordo com as especificações contidas no instrumento Convocatório do Pregão 
Eletrônico nº 37/21 e seus anexos. 
VALOR: R$ 22.500,00. 
DOT. ORC.: 0960.03091436.011 – Subelem. de Desp.: 4490.5233. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 dias corridos após a assinatura do contrato. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: o contrato terá vigência a partir da assinatura 
permanecendo vigente durante o período de garantia conforme item 3.3 do 
contrato.  
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça para 
Assuntos Administrativos. 

 138788/2021

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021-MP/PGJ

AVISO DE LICITAÇÃO

1-Objeto: aquisição de 990 (novecentos e noventa) microcomputadores portáteis 
notebooks, com garantia on-site de 60 (sessenta) meses para o equipamento e 36 
(trinta e seis) meses para bateria. 2- Abertura: dia 5 de outubro de 2021 às 13h30min 
(horário de Brasília). 3- Local: site do Banco do Brasil S/A (www.licitacoes-e.
com.br). 4 – Edital e Informações Complementares: Poderão ser obtidas no site do 
Ministério Público do Estado do Paraná - www.mppr.mp.br e no site do Banco do 
Brasil S/A - www.licitacoes-e.com.br.    Curitiba, 21 de setembro de 2021. 

138931/2021



12345 #$%Governo do Estado do Paraná

Secretaria de Estado da Fazenda

____________________________________________________________________________________________________________________

NOTA DE EMPENHO
____________________________________________________________________________________________________________________

Identificação____________________________________________________________________________________________________________________

Tipo de Documento21000375N. Documento Data de Emissão 15/09/21OU

Pedido de Origem Tipo de Pedido de Origem OR21000417

FUNDO DA DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO PARANA  FUNDEPUnidade Contábil 00760

0760    FUNDO DA DEFENSORIA PUBLICA DOESTADO DO PARANA - FUNDEPUnidade

CNPJ Unidade 14.769.189/0001-96

Proj/Atividade 6009 FUNDO DE APARELHAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ - FADEP

Características____________________________________________________________________________________________________________________

3Tipo EmpenhoRecurso GlobalNormal

DiferidoAdiantamento NÃO

Obra NÃO Previsão Pagamento 15/09/21

7Utilização 4 Mod. de LicitaçãoN. Licitação 0025/2020 Pregão EletronicoDespesas que terão uso imediat

.Tp. ContratoReserva Saldo N. Contrato

Tp. ConvênioN. ConvênioCond. Pagamento AV

P.A.D.V. N. SID00

Credor____________________________________________________________________________________________________________________

07.692.489/0001-59CNPJ660800 - SISTEMARE SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELICredor

Endereço RUA DOMINGOS NASCIMENTO, 285 -  - BOM RETIRO
CURITIBA - PR  BR

CEP 80520200

Banco/Agência 237/3889-0

Conta 1637/3

____________________________________________________________________________________________________________________Demonstrativo de Saldo Orçamentário

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

0760 6009 03 061 43 33903502 00 0000000250 1

,00Obs.:  Valor estornado:  R$

9.046,00 (nove mil e quarenta e seis reais)R$

Histórico

Aditamento do Contrato n° 019/2020 do PE 025/2020. Contratação de consultoria em Segurança

Patrimonial para as sedes da Defensoria Pública do Paraná. P.: 17.419.775-0.

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ128999Aprovador

Dt.Aprovação 15/09/21

_________________________________________________________________________________________________

AUTORIZAÇÃO DO RESPONSÁVEL

R5843500A 16/09/21  9:20:11 Criador por BRCOSTA

1Página

98
46

Assinatura Qualificada realizada por: Bruno Rodrigues Costa em 16/09/2021 09:21, Matheus Cavalcanti Munhoz em 16/09/2021 12:06. Inserido ao protocolo 17.419.775-0
por: Bruno Rodrigues Costa em: 16/09/2021 09:20. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 858c855b075c528872f266f59828977d.



98a
46

Documento: EMPENHO21000375SISTEMARE.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Bruno Rodrigues Costa em 16/09/2021 09:21, Matheus Cavalcanti Munhoz em 16/09/2021 12:06.

Inserido ao protocolo 17.419.775-0 por: Bruno Rodrigues Costa em: 16/09/2021 09:20.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
858c855b075c528872f266f59828977d.



R584311J 1Page -

12345 %#$
Governo do Estado do Paraná

Secretaria de Estado da Fazenda

EXTRATO DO EMPENHO

Empenho:Pré-empenho:Data: 00760 / 21000375 / OU00760 / 21000417 / OR15/09/21

Credor: 660800

Nome: SISTEMARE SERVICOS ESPECIALIZA

Endereço: RUA DOMINGOS NASCIMENTO, 285/

BOM RETIRO - CURITIBA - PR - 80520200

Fone: () 07692489000159Identificação – CNPJ/CPF:

Ordenador: 128999 SID.:MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ

Conta Corrente Orçamentário:Características: 053619680760 6009 3390350200 0000000250Dot. Orçament.:

Recurso: Convênio: Não1 - Normal

Obra e Serv. Eng.:3 NÃOTipo Empenho: - Global

Reestab. de RP:NÃOEmpenho RP: 7  - Pregão Eletronico - 0025/2020Licitação:NÃO

Adiantamento:Espécie Financeira: - DEMAIS ESPECIES4 Não

Aditamento do Contrato n° 019/2020 do PE 025/2020. Contratação de consultoria em Segurança Patrimonial para as sedes da DefenHistórico:

oria Pública do Paraná. P.: 17.419.775-0.

Controles Financeiros:

Valor do Empenho: 9.046,00 Total Estornado: ,00

,00Total Em Liquidado: ,00 Total Pago:

9.046,00Saldo a Pagar:Saldo a Em Liquidar: 9.046,00

,00Total Liquidado: ,00RPP LIQ Cancelado:

9.046,00Saldo a Liquidar: ,00Saldo de Retenção

DOCUMENTOVALOROCORRÊNCIADATA HISTÓRICO

Aditamento do Contrato n° 019/2020 do PE 025/2020.15/09/21 Empenho 9.046,00 00760 / 21000375 / OU

. Contratação de consultoria em Segurança Patrimon

ial para as sedes da Defensoria Pública do Paraná.

 P.: 17.419.775-0.

Aditamento do Contrato n° 019/2020 do PE 025/2020.15/09/21 Aprovação Empenho 9.046,00 00760 / 21000375 / OU

. Contratação de consultoria em Segurança Patrimon

ial para as sedes da Defensoria Pública do Paraná.

 P.: 17.419.775-0.

15/09/21 12:40:10  - BRCOSTA

97
45

Assinatura Qualificada realizada por: Bruno Rodrigues Costa em 15/09/2021 12:40, Matheus Cavalcanti Munhoz em 15/09/2021 21:43. Inserido ao protocolo 17.419.775-0
por: Bruno Rodrigues Costa em: 15/09/2021 12:40. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 36c90e61fbc9ae8d036a82ad24edd52a.



97a
45

Documento: EmpenhoSISTEMARE21000375.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Bruno Rodrigues Costa em 15/09/2021 12:40, Matheus Cavalcanti Munhoz em 15/09/2021 21:43.

Inserido ao protocolo 17.419.775-0 por: Bruno Rodrigues Costa em: 15/09/2021 12:40.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
36c90e61fbc9ae8d036a82ad24edd52a.


	5.1TA019_2020SISTEMARECONSULTORIAAssinadoEmpresa



